

RELAÇÃO DE BENS ADQUIRIDOS NO EXERCÍCIO DE 2015

BLOCO 1 - IDENTIFICAÇÃO	
01 - Nome Razão Social FUNDAÇÃO ESPERANÇA	02 - Exercício 2015
03- CNPJ 05.409.222/0001-86	
04- Endereço RUA COARACY NUNES, Nº 3344	05 - Município SANTARÉM
	06 - UF PA

BLOCO 2 - IDENTIFICAÇÃO DOS BENS ADQUIRIDOS OU PRODUZIDOS				11 - Valor (R\$)	
08 - Documento		09 - Especificação dos Bens	10 - Quantidade	Unitário	Total
Tipo	Número				
NF	66774	05/01/2015	1	78.316,55	78.316,55
NF	99430	12/01/2015	1	2.977,47	2.977,47
NF	1122	06/02/2015	1	6.515,00	6.515,00
NF	1179	10/02/2015	2	365,00	730,00
NF	923	11/02/2015	2	801,00	1.602,00
NF	2058	11/02/2015	1	440,10	440,10
NF	1578	11/02/2015	1	690,00	690,00
NF	41	04/03/2015	1	10.300,00	10.300,00
NF	387737	10/03/2015	10	185,25	1.965,15
NF	387737	10/03/2015	10	96,75	1.026,33
NF	387737	10/03/2015	15	58,08	924,18
NF	387737	10/03/2015	3	65,21	207,53
NF	669557	11/03/2015	10	969,29	9.692,90
NF	669557	11/03/2015	10	309,32	3.093,20

NF	14622	16/03/2015	GABINETE FORTREK		2	117,00	234,00
NF	147	17/03/2015	MODULOS/ MESAS		1	28.000,00	28.000,00
NF	393460	18/03/2015	LIVRO - FISIOTERAPIA - AVALIACAO E TRATAMENTO		10	232,40	2.324,00
NF	256	18/03/2015	BANCADA COM TAMPO EM COMP. REVEST. DE FORMICA 3,15MX0,60MX0,72		1	710,00	710,00
NF	256	18/03/2015	BANCADA COM TAMPO EM COMP. REVEST. DE FORMICA 3,60MX0,60MX0,72		3	835,00	2.505,00
NF	395079	20/03/2015	LIVRO - MANUAL DE AGENTES FISICOS: RECURSOS FISIOTERAPEUTICOS		7	65,21	456,47
NF	570175	25/03/2015	BANCADA P/COMPUTADOR DE MADEIRA		1	4.000,00	4.000,00
NF	1034	25/03/2015	PROCESSADOR INTEL CORE I3		2	530,00	1.060,00
NF	1034	25/03/2015	PLACA MAE PCWARE 16GB		2	175,00	350,00
NF	1034	25/03/2015	MEMORIA RAM KINGSTON 4GB		2	282,40	564,80
NF	1034	25/03/2015	HD INTERNO PARA NOTEBOOK		1	260,00	260,00
NF	1034	25/03/2015	HD INTERNO 500GB-SATA		1	260,00	260,00
NF	258	27/03/2015	BANCO TUBULAR S/ENCOSTO		35	96,00	3.360,00
NF	22444	27/03/2015	COMPRESSOR PRESSURE AR-DIRETO		1	518,00	518,00
NF	1139	30/03/2015	UNID EVAP 42LUCCE0955		1	652,00	652,00
NF	1139	30/03/2015	UNID COND 38KCE0955		1	978,00	978,00
NF	1037	30/03/2015	TV 32" LED LG / SUPORTE TV UNIVERSAL		1	1.028,90	1.028,90
NF	403698	01/04/2015	LIVRO - FISIOTERAPIA		15	105,64	1.584,60
NF	587	01/04/2015	RACK 7 UX19		1	598,00	598,00
NF	14824	07/04/2015	SWITCH 16 PORTAS SF1600D		1	138,00	138,00
NF	14824	07/04/2015	SWITCH 24 PORTAS SF2400QR		1	250,00	250,00
NF	681217	08/04/2015	MULT. EPSON L355BR		1	730,87	730,87
NF	681217	08/04/2015	MULTIFUNCIONAL EPSONL355BR		2	730,87	1.461,74
NF	1063	08/04/2015	LIVRO - ENFERMAGEM: TECNICAS E PROCEDIMENTOS		4	120,00	480,00
NF	1063	08/04/2015	LIVRO - ENFERMAGEM DO TRABALHO		4	21,50	86,00
NF	1063	08/04/2015	LIVRO - GUIA DE ENFERMAGEM: PROCESSO, TECNICO. SAR, NANDA		4	240,00	960,00
NF	1063	08/04/2015	LIVRO - NUTRICAO		4	35,20	140,80
NF	1063	08/04/2015	LIVRO - PARASITOLOGIA		4	54,20	216,80
NF	1063	08/04/2015	LIVRO - ATLAS DESC. DO CORPO HUMANO		4	57,90	231,60
NF	1063	08/04/2015	LIVRO - FARMACOLOGIA BASICA		4	42,10	168,40
NF	1063	08/04/2015	LIVRO - ENFERMAGEM, CALCULOS E ADMINISTRACAO DE MEDICAMENTOS		4	31,00	124,00

NF	1063	08/04/2015	LIVRO - FUNDAMENTOS DE BIOQUIMICA		4	64,00	256,00
NF	1063	08/04/2015	LIVRO - DICCIONARIO UNIFICADO (NOVA ORTOGRAFIA)		4	71,00	284,00
NF	1063	08/04/2015	LIVRO - DICCIONARIO TERMOS TECNICOS DE ENFERMAGEM		5	60,00	300,00
NF	1063	08/04/2015	LIVRO - PSIQUIATRIA PARA ENFERMAGEM		4	57,00	228,00
NF	1063	08/04/2015	LIVRO - GESTAO DE QUALIDADE EM SAUDE		4	37,90	151,60
NF	1063	08/04/2015	LIVRO - TECNICAS DE UTI		4	41,00	164,00
NF	1063	08/04/2015	LIVRO - INSTRUMENTACAO CIRURGICA		4	60,00	240,00
NF	1063	08/04/2015	LIVRO - MANUAL DE PREVENCAO DE ACIDENTES DO TRABALHO		4	59,00	236,00
NF	1063	08/04/2015	LIVRO - SEGURANCA NO TRABALHO E PREVENCAO DE ACIDENTES		4	65,00	260,00
NF	1063	08/04/2015	LIVRO - HIGIENE DO TRABALHO E PROGRAMAS DE PREVENCAO DE RISCOS AN		4	150,00	600,00
NF	1063	08/04/2015	LIVRO - PRATICA DE PREVENCAO DE ACIDENTES		4	75,00	300,00
NF	1063	08/04/2015	LIVRO - MANUAL DE PREVENCAO E COMBATE A INCENDIOS		4	50,05	200,20
NF	1063	08/04/2015	LIVRO - BANCO DE DADOS DESMISTIFICADO		4	59,90	239,60
NF	1063	08/04/2015	LIVRO - REDES DE COMPUTADORES: VERSAO REVISADA E ATUALIZADA		4	183,00	732,00
NF	1063	08/04/2015	LIVRO - MONTAGEM DE MICROS: PARA AUDITADAS, ESTUDANTES E TECNICO		4	81,25	325,00
NF	1063	08/04/2015	LIVRO - HARDWARE: VERSAO REVISADA E ATUALIZADA		4	190,50	762,00
NF	502	09/04/2015	RECEPCAO MONTADA		1	4.930,82	4.930,82
NF	502	09/04/2015	ESCRITORIO DIRETORIA MONTADO		1	4.846,92	4.846,92
NF	502	09/04/2015	COPA MONTADA		1	3.793,00	3.793,00
NF	502	09/04/2015	SALA DE REUNIAO MONTADA		1	1.429,26	1.429,26
NF	679380	09/04/2015	MICRO MEGAW.CEL.DC 4GB		4	956,10	3.824,40
NF	679380	09/04/2015	MONITOR 19,5P LG		4	320,85	1.283,40
NF	21976	10/04/2015	FURADEIRA IMPACTO BOSCH GBS16		1	414,33	414,33
NF	616662	13/04/2015	REFRIGERADOR FF 300L FACILITE		1	1.399,00	1.399,00
NF	2915	13/04/2015	POLTRONA IMPERIO SABRINA		2	790,00	1.580,00
NF	316	23/04/2015	BANHO MARIA DIGITAL		1	1.100,00	1.100,00
NF	14989	27/04/2015	COMPUTADOR COMPLETO C/NOBREAK		1	3.805,00	3.805,00
NF	418/671	27/04/2015	CERCA ELÉTRICA / INSTALAÇÃO		1	1.843,51	1.843,51
NF	8350	27/04/2015	CADEIRA CAV FIXA - REF 1002		8	175,00	1.400,00
NF	8350	27/04/2015	CONJ. DE MESA POZZA IZABEL C 4 CADEIRAS		1	840,00	840,00
NF	8350	27/04/2015	MESA REUNIAO ARENA		1	600,00	600,00

NF	8350	27/04/2015	REFRIGERADOR CONSUL 280	1	1.100,00	1.100,00	1.100,00
NF	2050	27/04/2015	CERAMICA	1	1.432,00	1.432,00	1.432,00
NF	11654	28/04/2015	TELA DE PROJECAO C/TRIPÉ	1	670,50	670,50	670,50
NF	1096	05/05/2015	GABINETE K-MEX PRET E BRANCO C/FONTE / TECLADO E MOUSE	1	328,64	328,64	328,64
NF	1096	05/05/2015	PLACA PCI EXPRESS WIRELESS	1	102,36	102,36	102,36
NFS	DIVERSAS	08/05/2015	IMOBILIZAÇÃO REFORMA ADMINISTRAÇÃO	1	117.185,54	117.185,54	117.185,54
NF	8408	09/05/2015	CADEIRA CAV REF 6001	1	620,00	620,00	620,00
NF	8408	09/05/2015	CADEIRA CAV REF 6006S	1	490,00	490,00	490,00
NF	8408	09/05/2015	CADEIRA GIRATORIA 2024 S	1	200,00	200,00	200,00
NF	1148	11/05/2015	UNID EVAP. 42XQM48CS / UNID COND 38CCM048S35MC	1	6.350,00	6.350,00	6.350,00
NF	503	11/05/2015	PRATELEIRA MONTADA	1	250,00	250,00	250,00
NF	601	13/05/2015	CAPELA DE EXAUSTAO DE GAZES MEDIA DIM. UTEIS	1	4.530,00	4.530,00	4.530,00
NF	1779	14/05/2015	SERRA MARMORE BOSCH 110V	2	308,00	308,00	616,00
NF	44335	15/05/2015	BANCO JARDIM TRAMANDAI	6	427,90	427,90	2.567,40
NF	44335	15/05/2015	MESA PIC-NIC AZ/AZ	1	364,90	364,90	364,90
NF	108823	15/05/2015	SCANNER DRM160II	1	3.646,50	3.646,50	3.646,50
NF	331	19/05/2015	OVARIO AMPLIADO CLASSICO	1	1.831,41	1.831,41	1.831,41
NF	331	19/05/2015	CONJUNTO DE MITOSES C/9 PCS	1	569,78	569,78	569,78
NF	332	19/05/2015	BALANCA ANTROPOMETRICA DIGITAL	1	1.650,00	1.650,00	1.650,00
NF	15200	20/05/2015	HD EXTERNO 500GB SAMSUNG	1	299,00	299,00	299,00
NF	8457	20/05/2015	CADEIRA CAV REF 8103	1	500,00	500,00	500,00
CT	52124	20/05/2015	FRETE MATERIAL LABORATORIO - NF. 601	1	178,44	178,44	178,44
NF	1128	21/05/2015	RACK 3US	1	340,00	340,00	340,00
NF	338	27/05/2015	SISTEMA CARDIOVASCULAR	1	870,40	870,40	870,40
NF	338	27/05/2015	LAMINARIO C/80 LAMINAS DE CORTES HISTOLOGICOS DIVERSOS TECIDOS	1	875,55	875,55	875,55
NF	338	27/05/2015	MEIOSE E CROMOSSOMOS HUMANOS	1	569,78	569,78	569,78
NF	338	27/05/2015	ESQUELETO PADRAO	1	1.150,00	1.150,00	1.150,00
NF	338	27/05/2015	ARTICULACAO DO JOELHO	1	177,60	177,60	177,60
NF	338	27/05/2015	ARTICULACAO DO OMBRO	1	177,60	177,60	177,60
NF	338	27/05/2015	ARTICULACAO DO QUADRIL	1	177,60	177,60	177,60
NF	338	27/05/2015	OUVIDO COMPLETO	1	352,65	352,65	352,65

NF	338	27/05/2015	PULMAO EM CAIXA TORACICA	1	899,10	899,10
NF	338	27/05/2015	TORSO LUXO BISSERCUVAL	1	1.120,00	1.120,00
NF	65578	29/05/2015	MESA GINECOLOGIA EM FORMICA COM ESTOFAMENTO	1	2.780,00	2.780,00
NF	65578	29/05/2015	FOCO CLINICO COM ESPELHO	1	454,00	454,00
NF	49	02/06/2015	PORTAO DE CHAPA GALVANIZADA	2	750,00	1.500,00
NF	988	19/06/2015	IMPRESSORA NÃO FISCAL EPSON TM-120-021	1	765,00	765,00
NF	986	19/06/2015	IMPRESSORA NÃO FISCAL EPSON	2	765,00	1.530,00
NF	360	19/06/2015	FIGADO LUXO 01 PARTE	1	293,70	293,70
NF	360	19/06/2015	RIM HUMANO C/GLANDULA	1	293,70	293,70
NF	360	19/06/2015	ENCEFALO CLASSICO	3	268,80	806,40
NF	360	19/06/2015	LARINGE	2	184,80	369,60
NF	360	19/06/2015	PULMAO TAM. NATURAL	1	672,00	672,00
NF	360	19/06/2015	SISTEMA UROGENITAL MASCULINO	1	576,00	576,00
NF	360	19/06/2015	SISTEMA UROGENITAL FEMININO	1	576,00	576,00
NF	360	19/06/2015	MICROSCOPIO BINOCULAR C/BATERIA	6	2.480,00	14.880,00
NF	360	19/06/2015	MICROSCOPIO TRINOCULAR C/SISTEMA VIDEO	1	6.086,40	6.086,40
NF	360	19/06/2015	MICROSCOPIO BIOLOGICO TRINOCULAR	1	11.530,00	11.530,00
NF	363	19/06/2015	MICROSCOPIO BINOCULAR C/BATERIA	5	2.480,00	12.400,00
NF	665	29/06/2015	CRANIO CLASSICO	2	224,90	449,80
NF	665	29/06/2015	CEREBRO NEURO ANATOMICO	2	199,00	398,00
NF	665	29/06/2015	SECCAO LATERAL DA CABECA	1	474,00	474,00
NF	665	29/06/2015	CORACAO DESMONTAVEL	2	524,00	1.048,00
NF	665	29/06/2015	ARTICULACAO DO TORNOZELO	1	185,00	185,00
NF	665	29/06/2015	ESTRUTURA DA MAO	1	185,00	185,00
NF	665	29/06/2015	OLHO COMPLETO	1	967,90	967,90
NF	665	29/06/2015	PELVE FEMININO	1	269,50	269,50
NF	665	29/06/2015	PELVE FEMININO GRAVIDA	1	299,50	299,50
NF	665	29/06/2015	PELVE MASCULINO	1	299,50	299,50
NF	665	29/06/2015	SISTEMA DIGESTIVO	1	1.048,00	1.048,00
NF	665	29/06/2015	BALANCA DE PRECISAO	1	1.970,00	1.970,00
NF	693015	04/07/2015	TV LED SMART 58Q SAMSUNG	20	3.099,90	61.998,00

NF	3570	06/07/2015	FILMADORA AG-AC8		1	4.940,00	5.077,54
NF	3570	06/07/2015	CAMERA 70D KIT 18-135		1	4.620,00	4.748,63
NF	671	06/07/2015	CEREBRO C/ARTERIA		1	1.022,00	1.022,00
NF	385	07/07/2015	ESPIROMETRO DIGITAL C/SOFTWARE SPIRONMETER		1	1.650,00	1.650,00
NF	129	09/07/2015	BANCADA EM GRANITO CINZA OCRE		4,25	280,00	1.190,00
CT	55305	14/07/2015	FRETE MATERIAL LABORATORIO - NF. 671		1	125,00	125,00
CT	55350	14/07/2015	TRANSPORTE MATERIAL DE LABORATORIO - NF. 665		1	213,88	213,88
NF	129	15/07/2015	FOGAO INDUSTRIAL 4 BOCAS FORNO		1	1.169,91	1.169,91
NF	675	16/07/2015	COLUNA FLEXIVEL		1	499,00	499,00
NF	676	16/07/2015	ARTICULACAO DO JOELHO		3	171,10	513,30
NF	676	16/07/2015	ARTICULACAO DO OMBRO		3	171,10	513,30
NF	676	16/07/2015	PES		2	516,20	1.032,40
NF	676	16/07/2015	CABECA MEDIANO		2	437,90	875,80
NF	676	16/07/2015	CABECA FRONTAL		2	340,75	681,50
NF	676	16/07/2015	ORELHA E OUVIDO		2	165,30	330,60
NF	676	16/07/2015	CORTE DA PELE		3	414,70	1.244,10
NF	676	16/07/2015	SISTEMA NERVOSO		1	681,50	681,50
NF	676	16/07/2015	SISTEMA NERVOSO SIMPATICO		1	1.267,30	1.267,30
NF	676	16/07/2015	DIORAMA		1	2.523,00	2.523,00
NF	677	17/07/2015	ESQUELETO DO PE		5	272,35	1.361,75
NF	677	17/07/2015	CRANIO FETAL		5	158,85	794,25
NF	677	17/07/2015	COLUNA VERTEBRAL		2	998,50	1.997,00
NF	677	17/07/2015	ESQUELETO DO MEMBRO SUPERIOR		3	612,70	1.838,10
NF	677	17/07/2015	ESQUELETO DO MEMBRO INFERIOR		3	680,75	2.042,25
NF	677	17/07/2015	MUSCULO DO MEMBRO SUPERIOR		2	2.087,70	4.175,40
NF	677	17/07/2015	CRANIO CLASSICO		2	20.376,00	40.752,00
NF	4566	17/07/2015	SUPORTE MULTIVISAO		20	390,95	7.819,00
NF	15610	20/07/2015	HD EXTERNO 500GB SAMSUNG		1	299,00	299,00
NF	15610	20/07/2015	MONITOR LCD 19 SAMSUNG		2	455,00	910,00
NF	5170	22/07/2015	ESQUELETO DA MAO C/OSSOS PUNHO		5	189,00	945,00
NF	5170	22/07/2015	SISTEMA DA MEDULA ESPINHAL AMPLIADA		3	840,00	2.520,00

NF	5170	22/07/2015	PERNA MUSCULADA		3	1.460,00	4.380,00
CT	56060	24/07/2015	TRANSPORTE MATERIAL DE LABORATORIO - NF. 676		1	1.652,77	1.652,77
CT	215564	28/07/2015	TRANSPORTE MATERIAL LABORATORIO - NF. 5170		1	909,11	909,11
NF	686	14/08/2015	DESINTEGRADOR DE COMPRIMIDO		1	12.146,00	12.146,00
CT	57515	17/08/2015	TRANSPORTE MATERIAL DE LABORATORIO - NF. 686		1	607,30	607,30
NF	74786	19/08/2015	CONSERVADORA PISO GL510		1	1.470,66	1.470,66
NF	74786	19/08/2015	CONSERVADORA PISO GL510		1	1.470,66	1.470,66
NF	74786	19/08/2015	BALDE C/ESPRESSOR CERTEC 33L DUPLO AMARELO C/DIVISORIA FIXA		2	181,48	362,96
NF	4715	20/08/2015	SUPORTE MULTIVISAO STPA64		4	390,83	1.563,32
NF	21574	20/08/2015	TV 48P SAMSUNG LED HD HDMI USB UN48H4200AGXZD		4	2.150,00	8.600,00
NF	650	24/08/2015	BALANCA ANALITICA, CAP 320 GRAMAS		1	2.800,00	2.800,00
NF	729457	26/08/2015	IMPRESSORA HP LASER MONO M201DW		1	594,43	594,43
NF	71962	28/08/2015	OTOSCOPIO MINI 3000		1	597,55	623,89
NF	71962	28/08/2015	OFTALMOSCOPIO DE BOLSO MINI		1	1.015,55	1.060,31
NF	71962	28/08/2015	ESTOJO EM ESPUMA MACIA PARA MINI CONJUNTO		1	40,76	42,56
NF	659	03/09/2015	TERMINAL TI		1	408,00	408,00
NF	688	04/09/2015	MUSCULO DO BRAÇO		1	2.087,70	2.087,70
CT	58853	04/09/2015	TRANSPORTE MATERIAL DE LABORATORIO - NF. 688		1	125,00	125,00
CT	58776	04/09/2015	TRANSPORTE MATERIAL - NF. 74786		1	100,00	100,00
NF	1478	09/09/2015	MODULO GAVETEIRO MANUAL MGM		1	314,00	314,00
NF	1377	14/09/2015	TV LED LG 32" SMART		1	1.090,00	1.090,00
NF	1269	15/09/2015	LIVRO - A ENFERMAGEM E A SAUDE DOS TRABALHADORES		4	32,00	147,45
NF	1269	15/09/2015	LIVRO - ADM ENF EM SAUDE COLETIVA - SERIE ENFERMAGEM E SAUDE		4	159,00	732,65
NF	1269	15/09/2015	LIVRO - PARASITOLOGIA HUMANA E SEUS FUNDAMENTOS GERAIS		4	135,00	622,06
NF	1269	15/09/2015	LIVRO - SEGURANCA NO LABORATORIO		4	50,00	230,39
NF	1269	15/09/2015	LIVRO - BIOSSEGURANCA APLICADA A LAB. E SERV. DE SAUDE		4	125,00	575,98
NF	1269	15/09/2015	LIVRO - TECNICAS BASICAS DE LABORATORIO CLINICO		4	211,00	972,25
NF	1269	15/09/2015	LIVRO - DIAGNOSTICO LABORATORIAL		4	185,00	852,45
NF	1269	15/09/2015	LIVRO - TECNICAS DE LABORATORIO		4	152,00	700,39
NF	1269	15/09/2015	LIVRO - PRINCIPIOS DE HEMATOLOGIA CLINICA		4	79,00	364,02
NF	1269	15/09/2015	LIVRO - DIAGNOSTICO LABORATORIAL EM HEMATOLOGIA		4	85,00	391,67

NF	1269	15/09/2015	LIVRO - URINALISE E FLUIDOS CORPORAIS	4	161,00	741,86
NF	1269	15/09/2015	LIVRO - PARASITOLOGIA HUMANA	4	135,00	622,06
NF	1269	15/09/2015	LIVRO - MICROBIOLOGIA PRATICA APLICADA: APRENDENDO MICROBIOLOGIA	4	72,00	331,76
NF	1269	15/09/2015	LIVRO - DIAGNOSTICO LABORATORIAL	4	185,00	852,45
NF	1269	15/09/2015	LIVRO - AS DROGAS EDUCACAO E PREVENCAO	4	16,00	73,73
NF	1269	15/09/2015	LIVRO - ENF SERV DE SAUDE: ENSINO, AVALIACAO, PROCESSO DE TRABALHO	4	25,00	115,20
NF	1269	15/09/2015	LIVRO - ENFERMAGEM NEONATAL CUID. INT. AO RECEM NASCIDO	4	57,00	262,65
NF	1269	15/09/2015	LIVRO - MANUAL DE PRIMEIROS SOCORROS PARA MINISTERIO COM CRIANC	4	16,00	73,73
NF	1269	15/09/2015	LIVRO - MATEMATICA APLICADA A ENFERMAGEM - CALCULOS	4	25,00	115,20
NF	1269	15/09/2015	LIVRO - ENSINANDO A CUIDAR EM SAUDE PUBLICA	4	71,00	327,16
NF	1269	15/09/2015	LIVRO - ENFERMAGEM DO TRABALHO - PROG. PROC E TECNICAS	4	65,00	299,51
NF	1269	15/09/2015	LIVRO - O PROCESSO DE ENFERMAGEM DO TRABALHO	4	68,00	313,33
NF	1269	15/09/2015	LIVRO - ANATOMIA E FISILOGIA	4	144,00	663,53
NF	1269	15/09/2015	LIVRO - SAE - SISTEMAMATIZACAO DA ASSISTENCIA DE ENFERMAGEM	4	81,00	373,23
NF	1269	15/09/2015	LIVRO - AS BASES FARMACOLOGICAS DA TERAP. GOODMAN E GILMAN	4	369,00	1.700,29
NF	1269	15/09/2015	LIVRO - PSICOFARMACOS CONSULTA RAPIDA	4	133,00	612,84
NF	1269	15/09/2015	LIVRO - FUNDAMENTOS DE TOXICOLOGIA	4	154,00	709,61
NF	1269	15/09/2015	LIVRO - FORMAS FARMACEUTICAS E SISTEMAS DE LIBERACAO DE FARMACOS	4	100,00	460,78
NF	1269	15/09/2015	LIVRO - FARMACOTECNICA - TECNICAS DE MANIPULACAO DE MEDICAMENTO	4	42,00	193,53
NF	1269	15/09/2015	LIVRO - MANUAL DE CALCULOS FARMACEUTICOS	4	71,00	327,16
NF	1269	15/09/2015	LIVRO - FARMACOS NA URGENCIA REVISITADOS	4	95,00	437,74
NF	1269	15/09/2015	LIVRO - FARMACIA HOMEOPATICA TEORIA E PRATICA	4	65,00	299,51
NF	1269	15/09/2015	LIVRO - SERVIDORES LINUX	4	63,00	290,29
NF	1269	15/09/2015	LIVRO - ADMINISTRACAO DE SEVIDORES LINUX	4	58,00	267,25
NF	1269	15/09/2015	LIVRO - MANUAL DO TRABALHO E FORMACAO DO ACD E THD	4	56,00	258,04
NF	1269	15/09/2015	LIVRO - TEC. SAUDE BUCAL AUX. EM SAUDE BUCAL ODONTOLOGIA DE QUALI	4	151,00	695,78
NF	1269	15/09/2015	LIVRO - ATLAS DE ANATOMIA HUMANA	4	578,00	2.663,33
NF	1269	15/09/2015	LIVRO - DENTISTICA PROCEDIMENTOS PREVENTIVOS E RESTAURADORES	4	120,00	552,94
NF	1269	15/09/2015	LIVRO - ODONTOLOGIA GERAL: TEORIA E PRATICA	4	330,00	1.520,59
NF	1269	15/09/2015	LIVRO - PROTESE PARCIAL FIXA MANUAL DE PROCEDIMENTOS	4	98,90	455,71
NF	1269	15/09/2015	LIVRO - ATLAS DE REABILITACAO BUCAL	4	280,90	1.294,34

NF	1269	15/09/2015	LIVRO - FUN PREPAROS DENT P/REST METALICAS DE PORCELANA	4	198,90	916,50
NF	1269	15/09/2015	LIVRO - FUNDAMENTOS DE OCLUSAO E DESORDENS MANDIBULARES	4	140,90	649,24
NF	1269	15/09/2015	LIVRO - ANATOMIA ODONTologica E APLICADA	4	260,00	1.198,04
NF	1269	15/09/2015	LIVRO - OCLUSAO E ATM. PROCEDIMENTOS CLINICOS	4	110,00	506,86
NF	1269	15/09/2015	LIVRO - EPIDEMIOLOGIA E SAUDE	4	143,00	658,92
NF	1269	15/09/2015	LIVRO - QUALIDADE DE VIDA NO TRABALHO	4	160,00	737,25
NF	1269	15/09/2015	LIVRO - CIPA: UMA ABORDAGEM	4	50,00	230,39
NF	1269	15/09/2015	LIVRO - REGULAMENTACAO DO TRANSPORTE TERRESTRE DE PRODUTOS	4	67,00	308,72
NF	1269	15/09/2015	LIVRO - SISTEMAS DE PREVENCAO CONTRA INCENDIOS	4	88,90	409,64
NF	6636	28/09/2015	LIXEIRA C/DUAS RODAS DE BORRACHA MACICA 240 L	2	350,24	700,48
NF	6636	28/09/2015	CONTAINER COM 04 RODAS GIRATORIAS E 02 COM FREI	2	1.152,00	2.304,00
NF	6636	28/09/2015	LIXEIRA COM DUAS RODAS DE BORRACHA MACICA	1	350,24	350,24
NF	24715	29/09/2015	BOMBA LEÃO 4R5PA 1CV MONO 220V / CAIXA DE COMANDO LEAO P/1CV 22	1	1.248,50	1.248,50
CT	60505	30/09/2015	TRANSPORTE MATERIAL - NF. 6636	1	170,02	170,02
CT	60505	30/09/2015	FRETE LIXEIRA COM DUAS RODAS - NF. 6636	1	40,00	40,00
NF	440	03/10/2015	HOMOGENEIZADOR 21TB 10ML	1	740,00	740,00
NF	441	03/10/2015	DEIONIZADOR DE AGUA 50LTS	1	1.185,00	1.185,00
NF	443	05/10/2015	CHAPA AQUECEDORA	1	870,00	870,00
NF	1404	05/10/2015	ESTANTE DE AÇO C/5 PRATELEIRAS/BANDEJAS	1	135,00	135,00
NF	447	08/10/2015	ORGAO GENITAL MASCULINO TESTICULOS	1	791,53	791,53
NF	448	13/10/2015	AGITADOR MECANICO	1	1.946,90	1.946,90
NF	16347	13/10/2015	HD EXTERNO 1TERA USB EXPANSION SEAGATE	2	499,00	998,00
NF	16347	13/10/2015	HD EXTERNO 2TB USB 3.0 EXPANSION SEAGATE	1	640,00	640,00
NF	16347	13/10/2015	HD EXTERNO 2TERA SAMSUNG	1	640,00	640,00
NF	453	17/10/2015	MICROSCOPIO BIOLOGIA BINOCULAR	5	1.573,25	7.866,25
NF	7094	21/10/2015	FURADEIRA IMPACTO BOSCH GBS 13RE	1	277,76	277,76
NF	14379	21/10/2015	BOSCH SERRA TICO-TICO GST 90 BE	1	490,98	490,98
NF	28524	22/10/2015	BOSCH ESMERILHADEIRA ANGULAR GWS 8-115	1	385,96	385,96
NF	61618	22/10/2015	FRETE MATERIAL DE LABORATORIO	1	125,00	125,00
NF	694	26/10/2015	CONTADOR CELULAR	1	402,85	402,85
NF	459	29/10/2015	CAMERA CMOS 10MP P/MICROSCOPIA/ADAPTADO P/CAMERA	1	14.400,00	14.400,00

NF	135713	03/11/2015	DOSIMETRO MOD DOS 600 DIGITAL CURVAS A C USB ARMAZENA 50 EVENTO	1	3.107,19	3.107,19
NF	135713	03/11/2015	LUXIMETRO MOD LDR 225 DIGITAL ESCALA	1	1.411,18	1.411,18
NF	467	11/11/2015	PHMETRO DE BOLSO PORTATIL	1	270,00	270,00
NF	468	11/11/2015	MICROSCOPIO TRINOOCULAR C/SISTEMA VIDEO	1	6.140,40	6.140,40
NF	3440	13/11/2015	BOMBA CENT INC FNI	1	2.304,23	2.304,23
NF	22978	13/11/2015	REFRIGERADOR 342 L CONSUL F. FREE	1	1.599,00	1.599,00
NF	474	16/11/2015	ESPECTROFOTOMETRO DIGITAL	1	3.000,00	3.000,00
NF	5067	16/11/2015	CAIXA CSR ACUSTICA C/MICROFONE E ACESSORIOS	4	1.052,59	4.210,35
NF	75129	17/11/2015	CAPELA DE EXAUSTAO DE GASES C/PORTA DE ACRILICO	1	1.440,00	1.440,00
NF	75129	17/11/2015	CHUVEIRO E LAVA OLHOS EMER. C/ACION. MAN. GALV	1	1.219,70	1.219,70
NF	3461	19/11/2015	UNI. EVAPORADORA MIDEA LIVA 12000BTUS	1	450,00	450,00
NF	3461	19/11/2015	UNI. CONDENSADORA MIDEA LIVA 12000BTUS	1	1.050,00	1.050,00
NF	3461	19/11/2015	UNI. EVAP CARRIER SPACE 36000BTUS	1	1.569,00	1.569,00
NF	3461	19/11/2015	UNI. CONDENSADORA CARRIER SPACE 36000 BTUS	1	3.661,00	3.661,00
NF	3461	19/11/2015	UNI. EVAPORADORA SPACE CARRIER 48000BTUS	1	2.037,00	2.037,00
NF	3461	19/11/2015	UNI. CONDENSADORA MIDEA SPACE 48000BTUS	1	4.753,00	4.753,00
NF	76365	23/11/2015	CADEIRA PORTATIL BRANCA PARA QUICK MASSAGE	1	742,05	742,05
NF	76365	23/11/2015	CADEIRA PORTATIL BRANCO/PRETO QUICK MASSAGE	1	742,05	742,05
NF	3	25/11/2015	GERADOR DE OZONIO	1	4.419,68	4.419,68
NF	3472	27/11/2015	UNI. EVAPORADORA CARRIER 36000BTUS	1	1.569,90	1.569,90
NF	3472	27/11/2015	UNI. CONDENSADORA 36000BTUS	1	3.663,10	3.663,10
NF	1413	30/11/2015	TV 48 SAMSUNG LED HD SMART UN48H4203	2	2.700,00	5.400,00
NF	10	02/12/2015	PAINEL TV	2	604,50	1.209,00
NF	10	02/12/2015	ARMARIO SUSPENSO C/CHAVE	5	623,10	3.115,50
CONTRATO	1	09/12/2015	ENTRADA AQUISIÇÃO BIBLIOTECA - CASARÃO	1	50.000,00	50.000,00
NF	9473	14/12/2015	ARQUIVO PANDIN C 4 GAVETAS AP CINZA	1	430,00	430,00
NFS	DIVERSAS	19/12/2015	IMOBILIZAÇÃO REFORMA CLINICA MEDICA/ODONTOLOGIA/CRIANCA	1	249.636,36	249.636,36
NF	490	22/12/2015	CENTRIFUGA SOROLOGICA MACRO	1	1.700,00	1.700,00
NF	1328	23/12/2015	LIVRO - GUIA DE SECRETARIADO: TECNICAS E COMPORTAMENTO	3	150,90	497,71
NF	1328	23/12/2015	LIVRO - DESENVOLVIMENTO INTERPESSOAL	3	90,00	296,85
NF	1328	23/12/2015	LIVRO - FUNDAMENTOS ETICA GERAL E PROFISSIONAL	3	64,00	211,09

NF	1328	23/12/2015	LIVRO - PSICOLOGIA NAS ORGANIZAÇÕES	3	228,90	754,98
NF	1328	23/12/2015	LIVRO - EXCELENCIA NO SECRETARIADO	3	122,90	405,36
NF	1328	23/12/2015	LIVRO - A NOVA ETIQUETA PARA SECRETARIAS	3	92,20	304,10
NF	1328	23/12/2015	LIVRO - COMPORTAMENTO ORGANIZACIONAL	3	52,90	174,48
NF	1328	23/12/2015	LIVRO - PORTUGUES INSTRUMENTAL	3	190,35	627,83
NF	1328	23/12/2015	LIVRO - CORRESPONDENCIA: TECNICAS DE COMUNICACAO CRIATIVA	3	115,90	382,27
NF	1328	23/12/2015	LIVRO - ARQUIVOLOGIA	3	134,90	444,94
NF	1328	23/12/2015	LIVRO - APRENDA A FALAR EM PUBLICO: MANUAL PRATICO PARA VENCER	3	67,50	222,64
NF	1328	23/12/2015	LIVRO - AS NOVAS COMPETENCIAS DO PROFISSIONAL DE SECRETARIADO	3	104,00	343,02
NF	1328	23/12/2015	LIVRO - MANUAL DE SECRETARIA: TECNICAS DE TRABALHO	3	110,00	362,81
NF	1328	23/12/2015	LIVRO - SECRETARIADO: VISAO E ESTRATEGIA	3	32,90	108,51
NF	1328	23/12/2015	LIVRO - FERRAMENTAS GERENCIAIS DA QUALIDADE	3	48,20	158,98
NF	1328	23/12/2015	LIVRO - SECRETARIADO E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA	3	63,90	210,76
NF	2424	30/12/2015	TORRE 36MTS	1	10.327,10	10.327,10
12 - TOTAL						1.064.300,96

BLOCO 3 - AUTENTICAÇÃO

Santarém, 31 de dezembro de 2015

EMMANUEL SILVA

Assinatura do(a) Dirigente ou do Representante Legal